Zresztą naczelnik dyrekcyi teraz mógł ten u silniej domagać się wypuszczenia do seminaryum, że został przez ministerstwo „zobowiązany“ do zwiedzania, oraz, że musi się przekonać, czy zachodzi „potrzeba“ dozoru nad wykładem języka i innych przedmiotów rosyjskich. W razie objęcia „dozoru“, od tegoż naczelnika zależeć będzie, jak nadmieniliśmy, przyjęcie kandydata do seminaryum. Ze zaś ukaz z dnia 8 (20) listopada 1875 r. już zdał przyjmowanie alumnów na łaskę gubernatora, przeto teraz może się zdarzyć, że aspirant, chociaż na egzaminie wstępnym uzyskał od naczelnika dyrekcyi stopień dostateczny, może być przez gubernatora odrzucony.

Czy rozporządzenie z roku 1893 o zwiedzaniu seminaryów weszło już w życie — nie wiemy.